
 

 
1 

 

    
 
 
 

 
REGIONE PIEMONTE 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  
 

 

DETERMINAZIONE N. 292                                                           Valenza, 10 novembre 2021 

 
di impegno di spesa: 
imp.  n. 349/2021     cap. 38510    €   1.559,80 

 
Oggetto 

 

Acquisto scaffali metallici per deposito materiale bibliografico ex biblioteca 
aree protette regione Piemonte. Cap. 38510. CIG ZDD33D9C13. 
 

Premesso che: 

− presso la manica polifunzionale, sono depositati in modo temporaneo gli scatoloni contenenti 
il materiale bibliografico della ex biblioteca delle aree protette della regione Piemonte; 

 

considerato che questi locali debbono essere liberati al fine del completamento della pratica di 
rinnovo del certificato di prevenzione incendi, risulta opportuno un riordino degli stessi, anche per 
facilitare le operazioni di riconoscimento e catalogazione del materiale pervenuto, con 
trasferimento su idonei scaffali da posizionarsi negli spazi dell’ex centro visita della cascina Le 
Vallere; 
 

in forza della convenzione in essere con il rivenditore di attrezzature varie da ferramenta Leroy 
Merlin, si è individuata, sul catalogo online, una tipologia di scaffale adatta alle esigenze dell’Ente, 
in particolare il modello riferimento nr. 82249684 avente un prezzo unitario pari a 77,99 € IVA 
compresa. 

sulla base delle necessità stimate dai tecnici dell’Ente occorrono 20 scaffali della tipologia sopra 
indicata, per un totale oneri fiscali compresi pari a 1.559,80 €, richiedendo una consegna fino ad 
un massimo di 5 giorni feriali la consegna presso la cascina Le Vallere è compresa nel prezzo; 

considerato pertanto che per l’acquisto di 20 scaffalature della tipologia kit Pokerino L 120 x P 50 x 
H 200 cm bianco rif. prodotto 82249684 occorre considerate un importo netto pari a 1.278,52 €, 
per cui è possibile l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016; 

ritenuto che, sulla base dei termini economici indicati sul catalogo online che riporta anche le 
condizioni di vendita, l’importo per l’acquisto di dette scaffalature sia congruo, in relazione alla 
tipologia di bene richiesto ed in rapporto a analoghi prezzi correnti di mercato; 

considerato che l’onere economico può trovare copertura finanziaria mediante assunzione del 
seguente impegno di spesa: € 1.559,80 oneri fiscali inclusi, sul capitolo 38510 del bilancio di 
previsione, che presenta adeguata copertura; 

dato atto che, trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 5.000,00 o.f.c., è possibile 
operare senza ricorrere alla piattaforma del mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MEPA), in conformità a quanto previsto dall’art. 1 comma 450 della legge 27/12/2006 n. 296 (e 
s.m.i.); 

visto il modulo ordine tipo di cui alla convenzione in essere con il soggetto venditore Leroy Merlin 
per gli acquisti con lo stesso, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante; 



 

 
2 

considerato inoltre che il presente provvedimento, trattandosi di affidamento diretto, costituisce 
contestualmente atto di autorizzazione a contrarre e atto di aggiudicazione definitiva; 

tutto ciò premesso 

IL DIRIGENTE 

Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 

vista la L.R. n. 7 dell'11/4/2001 nonché il regolamento regionale di contabilità approvato con 
D.P.G.R. del 5/12/2001 n. 18/R; 

vista la L.R. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 

visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 

visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (e s.m.i.) in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture; 

visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (per la parte ancora vigente ed applicabile); 

acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 
1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000, con attestazione della copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti 
nella materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria deliberazione 
n. 45 del 16/7/2021; 

DETERMINA 

di acquistare con consegna a domicilio nr. 20 scaffalature kit Pokerino L 120 x P 50 x H 200 cm 
bianco codice prodotto nr. 82249684 dal rivenditore Leroy Merlin con sede in via Postiglione 2, 
10024 Moncalieri (TO), come meglio specificati in premessa, per un importo di € 1.278,52 o.f.e. , 
complessivamente € 1.559,80  o.f.c. (IVA 22% compresa). 
 
di procedere all’acquisto con il modulo d’ordine, di cui alla convenzione già in essere con il 
medesimo operatore economico di cui al punto precedente; 

di assumere, a copertura degli oneri finanziari derivanti dall’affidamento in oggetto, il seguente 
impegno di spesa: € 1.559,80 oneri fiscali compresi, sul capitolo 38510 del bilancio di previsione, 
che presenta adeguata copertura; 

di autorizzare la liquidazione delle competenze relative alla fornitura, entro 30 g.g. dal ricevimento 
della fattura. 

di dare atto che il presente provvedimento, trattandosi di affidamento diretto, costituisce 
contestualmente atto di autorizzazione a contrarre e atto di aggiudicazione definitiva. 

 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 

   

             IL DIRETTORE ad interim  

DANIELE PIAZZA 
 

Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 

 
 
Visto in ordine alla regolarità contabile     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

          EUGENIO TIMO 
 

                                                                        Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

http://www.parcopopiemontese.it/


 

 
3 

 
 
 
 
copia conforme all’originale   IL DIRETTORE ad interim       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

per uso amministrativo  DANIELE PIAZZA    EUGENIO  TIMO 

 
Valenza,    …………………………….……….   ………………………….. 
 


